projetos  elaborados  por  profissionais  de  empresas  de  assistencia  tecnica  ptiblica  ou  privada  que
prestem assistencia tecnica aos produtores rurais do municipio, inclusive equipe tecnica do pr6prio
municipio, vinculados a  secretaria de agricultura.

Art. 8° 0   FMDRSRA financiara prioritariamente pequenos empreendimentos ate o valor de  1.500
(mil  e quinhentas)  sacas  de milho  de 60  (sessenta)  quilos,  a precos oficiais bdsicos estabelecidos
pelo govemo federal.

§  1 °-Quando se tratar de grupos de produtores rurais, cooperativas ou associap6es, o limite mckimo
de financiamento sera, tamb6m, equivalente ao valor de 1.500 (mil e quinhentas) sacas de milho de
60 (sessenta) quilos por integrante do grupo, associapao ou cooperativa.

§  2°- Dependendo  dos  recursos  disponiveis,  os valores  dos  financiamentos previstos neste  artigo
poderfro ser elevados ate o dobro do valor estabelecido.